#### Autonome Provinz Bozen-Südtirol

## Deutschsprachiger Grundschulsprengel BRUNECK

39031 Bruneck - Galileo-Galilei-Straße 5



### Provincia Autonoma di Bolzano-Alto Adige

# Circolo di scuola elementare in lingua tedesca **B R U N I C O**

39031 Brunico - via Galileo Galilei, 5

0474 41 11 20

Steuernummer – codice fiscale 81006020218



WEB: https://www.grundschulsprengelbruneck.it

E-Mail: gsd.bruneck@schule.suedtirol.it Pec-Mail: gsd.bruneck@pec.prov.bz.it

16.11.2023

### Zustimmung zur Verwendung von Foto- und Videoaufnahmen

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Grundschulsprengel Bruneck möchte in Zusammenhang mit verschiedenen schulischen Veranstaltungen oder Tätigkeiten Foto- und Videoaufnahmen anfertigen und diese Aufnahmen, in denen Sie bzw. Ihr Sohn oder Ihre Tochter abgebildet sind, verwenden. Foto- und Videoaufnahmen können beispielsweise für schulische Informations- und/oder Werbezwecke verwendet werden und auf der institutionellen Webseite der Schule, auf Drucksorten der Schule und Zeitschriften, im Rahmen von Ausstellungen, Preisverleihungen, schulischen Wettbewerben, Bildungsveranstaltungen in Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen (z.B. Deutsche Bildungsdirektion, andere Schulen, Bibliotheken usw.) oder in Informationsbroschüren der Schule veröffentlicht werden. In diesem Zusammenhang wird darauf hingewiesen, dass die Schülerinnen und Schüler (gemäß Treviso-Charta vom 5. Oktober 1990, in geltender Fassung) nur in "positiven" Momenten dargestellt werden, die sich auf das Schulleben beziehen: Lernen, Schulaufführungen, Sportwettbewerbe usw.

Sie werden mit diesem Schreiben ersucht, im Sinne des Gesetzes vom 22. April 1941, Nr. 633 ("Schutz des Urheberrechts und verwandter Schutzrechte"), Ihre Zustimmung zur Anfertigung/Verwendung von Foto- und Videoaufnahmen zu erteilen. Die Erteilung der Zustimmung ist freiwillig. Wird sie nicht erteilt, werden Foto- und Videoaufnahmen von Ihnen bzw. von Ihrer Tochter oder von Ihrem Sohn nicht verwendet.

Wenn Sie Ihre Zustimmung erteilen, gilt diese für die Dauer der Einschreibung Ihrer Tochter oder Ihres Sohnes an unserer Schule. Sie haben jederzeit die Möglichkeit, ihre Rechte geltend zu machen: Die betroffene Person kann den Zugang zu den Foto- und Videoaufnahmen verlangen und gemäß Verordnung (EU) 2016/679 deren Löschung beantragen. Sie können diese Rechte jederzeit ausüben, indem Sie sich an den Verantwortlichen der Datenverarbeitung des Grundschulsprengel Bruneck, in der Person der Schulführungskraft Herrn Oswald Lanz, (0474-411120/E-Mail-Adresse der Schule gsd.bruneck@schule.suedtirol.it), wenden.

### Zustimmung zur Verwendung von Foto- und Videoaufnahmen

<u>Für minderjährige Schülerinnen und Schüler:</u>
Der/Die unterfertigte Erziehungsverantwortliche,, erklärt, die Datenschutzerklärung gelesen zu haben, und erteilt die Zustimmung, dass die Schule
Foto- und Videoaufnahmen des Schülers/der Schülerin
Vor- und Nachname der/s Erziehungsberechtigten
Leserliche Unterschrift